

### Notatka ze spotkania w dniu 2 października 2019 r.

#### Konsultacje branżowe w obszarze: Ochrona środowiska, ekologia, ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego

W dniu 2 października 2019 r. w siedzibie Centrum Aktywności Obywatelskiej w Dąbrowie Górniczej odbyło się spotkanie branżowe organizacji pozarządowych w sprawie konsultacji założeń do rocznego programu współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 oraz Programu wieloletniego. Przedmiotem spotkania były konsultacje upublicznionych za pomocą strony [ngo.dabrowa-gornicza.pl](http://ngo.dabrowa-gornicza.pl) proponowanych form współpracy oraz zadań zaproponowanych do zlecenia przez Wydziały/Biura Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej.

W spotkaniu z ramienia organizacji pozarządowych udział wzięli przedstawiciele następujących organizacji pozarządowych: Stowarzyszenie Pszczelarzy, Koło Łowieckie Dąbrowa, Stowarzyszenia Samorządne Strzemieszyce, PZW 12, Stowarzyszenia CIVITAS.

Z ramienia Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej: Marcin Janik - Wydział Ochrony Środowiska, Justyna Jakubowska- Filipek - Wydział Ochrony Środowiska oraz Magdalena Mike – Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

W pierwszej części spotkania Magdalena Mike, WOP, przedstawiła zebranych informację dotyczącą proponowanego przebiegu spotkania oraz efektami prac I etapu tworzenia i konsultowania RPW - zaplanowanymi na rok 2020 formami współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi, jak również poinformowała o trwających konsultacjach rozporządzeń do Ustawy o pożytku, które regulują między innymi wzory oferty, umowy i sprawozdania z realizacji zadania publicznego.

Następnie Marcin Janik, WOS, przedstawił zebranych proponowane do zlecenia przez Wydział zadania.

Lp	Obszar	Nazwa zadania	Przewidywana kwota środków	Forma dotacji: wspieranie/powierzenie	Zadanie roczne/zadanie wieloletnie	Warunki szczegółowe
1.	Ochrona środowiska, ekologii, ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego	Dokarmianie zwierząt dziko żyjących w okresach niedoboru pożywienia, uprawa poletek zaporowych, introdukcja zwierzyny	30 000,00	Wspieranie	Roczne	Brak

		drobnej w łowiska (kuropatwy, bażanty), walka z kłusownictwem, wylapywanie z terenów zurbanizowanych zwierzyny dziko żyjącej w Dąbrowie Górniczej.				
2.	Ochrona środowiska, ekologii, ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego	Ochrona zbiorników wodnych na terenie miasta Dąbrowy Górniczej poprzez zarybianie w ilości pozwalającej utrzymać równowagę w ekosystemie wodnym tych zbiorników, walka z kłusownictwem oraz dokarmianie ptactwa dziko żyjącego zimującego na zbiornikach, w okresach niedoboru pożywienia naturalnego spowodowanego zamrażaniem zbiorników.	32 000,00	Wspieranie	roczne	Brak
3.	Ochrona środowiska, ekologii, ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego	Ochrona rojów pszczelich z pasiek znajdujących się na terenie Dąbrowy Górniczej oraz gotowość do interwencyjnego usuwania rojów pszczół, os i szerszeni z miejsc ,	8 000	Wspieranie	roczne	Brak

		w których stanowią zagrożenie dla ludzi				
4.	Ochrona środowiska, ekologii, ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego	Podjęcie działań zmierzających do ochrony czynnej cennych przyrodniczo terenów oraz gatunków występujących w granicach administracyjnych miasta Dąbrowa Górnicza	10 000	Wspieranie	roczne	Brak
5.	Ochrona środowiska, ekologii, ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego	Realizacja przedsięwzięć zorientowanych na podnoszenie świadomości ekologicznej oraz wiedzy o ochronie środowiska, wśród mieszkańców z terenu Dąbrowy Górniczej, w tym szczególnie preferowane będą projekty o tematyce:  1. Zagrożeń dla życia i zdrowia ludzi oraz środowiska, spowodowanych spalaniem odpadów w indywidualnych	50 000	Wspieranie	roczne	Brak

		paleniskach domowych; 2. Korzyści ekologicznych oraz ekonomicznych z wykorzystania do ogrzewania odnawialnych źródeł energii; 3. Ochrona naturalnego krajobrazu oraz promocja zrównoważonego rozwoju; 4. Znaczenie i rola pszczół w życiu człowieka; 5. Edukacja w zakresie konieczności usuwania roślin inwazyjnych, oraz zagrożeń z ich strony dla rodzimej flory i fauny.				
--	--	--	--	--	--	--

Podczas spotkania omówiono możliwości aplikowanie przez organizacje pozarządowe ze środków spoza budżetu gminy Dąbrowa Górnicza oraz inne formy współpracy – np. inicjatywę lokalną.

Na tym spotkanie zakończono.

Notatkę sporządziła:

Magdalena Mike  
Z-ca Naczelnika WOP

Z-CA NACZELNIKA  
Wydziału Organizacji Pozarządowych  
i Aktywności Obywatelskiej  
*Magdalena Mike*

Notatkę zatwierdził:

Marcin Janik  
Naczelnik WOŚ  
Wydziału Ochrony Środowiska

*Marcin Janik*